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Woerden & Democratie, VVD
Begroting 2026, parkeren

Tijdens de begrotingscommissie op 4 november, hebben de fracties van Woerden & Democratie en VVD een aantal vragen gesteld, welke schriftelijk beantwoord zouden worden. Hieronder vindt u de vragen met de bijbehorende antwoorden.

Vraag 1

Waarom stijgen de kosten voor Parkeerservice ieder jaar?

Antwoord 1

Er worden meerdere producten bij Parkeerservice afgenomen. Deels worden deze afgerekend op aantallen (bv. vergunningen, naheffingsaanslagen) en deels op uren (bv. handhaving, beheer in de garage). leder jaar wordt op basis van de voorgaande jaren en actuele ontwikkelingen een inschatting gemaakt van de benodigde inzet en aantallen voor het nieuwe jaar. Er kan dus per jaar een ander aantal in de begroting staan.
Daarnaast zijn ook de loonkosten van bijvoorbeeld een handhaver en de beheerkosten onderhevig aan inflatie.
In onderstaande tabel is voor de jaren 2024 (realisatie) en 2025 + 2026 (begroting) inzicht gegeven in de gespecificeerde kosten voor Parkeerservice.

Vergunningen

Abonnementen en uitrijka;

Afhandelen bezwaar

Beheer en onderhoud NPR

Naheffingsaanslagen

Geldmanagement

Handhaving

Technisch beheer straat

Beheer locatie

Service afstand

Contracten en stelposten

Verenigingskosten

Realisatie 2024 Begroting 2025 Begroting 2026 tarief Totaal 2026
Vergunningen 845 1000 1500| € 12,75 | € 19.125,00
Digitale bezoekersregeling 900 1000 1250| € 6,38 | € 7.975,00
Abonnementen 455 450 500( € 18,84 | € 9.420,00
Uitrijkaarten 6140 5000 6000| € 0,20 | € 1.200,00
Afgehandeld bezwaar 757 1000 2000| € 26,61 | € 53.220,00
Bezwaar op beslissing 1 5 10| € 91,02 | € 910,20
Afgehandeld beroep 7 10 12| € 550,61 | € 6.607,32
Onderhoudskosten 1 1 1| € 1.383,90 | € 1.383,90
Projectleider 16 16 16| € 67,00 | € 1.072,00
Verwerking en invordering NL 3375 8000 10000| € 0,87 | € 8.700,00
Verwerking en invordering niet NL 149 250 300| € 1,59 | € 477,00
Digitale geldverwerking 25 22 25| € 49,60 | € 1.240,00
Medewerker 3378 1976 1872( € 46,00 | € 86.112,00
Scanauto 0 1248 1248| € 140,81 | € 175.730,88
Medewerker 669 728 728| € 46,00 | € 33.488,00
servicevoertuig 1 0,75 0,75 € 11.220,00 | € 8.415,00
Medewerker 3090 3536 3700 € 46,00 | € 170.200,00
Medewerker 150% 0 0 40| € 69,00 | € 2.760,00
Meldkamer (per lid) 1 1 1| € 26.151,07 | € 26.151,07
Meldkamer (per indicator) 1 1 1| € 11.531,18 | € 11.531,18
Specifiek Woerden € 93.348,10 | € 81.663,21 | € 98.758,42 1| € 98.758,42
Bedrijfskosten aantal pp € 58.352,00
Lidmaatschapskosten € 9.263,11

Vraag 2

Hoe zien de kosten en opbrengsten van de scanauto er uit?

Antwoord 2

De kosten voor de inzet van de scanauto bestaan voornamelijk uit de inzet, op uurbasis. Daarnaast zorgt de scanauto voor een hoger aantal naheffingen welke verwerkt moeten worden.
De opbrengsten bestaan uit het hogere aantal naheffingen en de beperktere inzet van fysieke handhaving.
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2025 2026
Kosten scanauto € 175.731 € 175.731
Meerkosten naheffingen € 4.024 € 5.764
Totaal: € 179.755 € 181.495

Opbrengsten scanauto
-minderkosten medewerker € 64492 € 69.276
-extra naheffingen € 281.714 € 298.864
Totaal: € 346.206 € 368.140

SALDO: € 166.451 € 186.645

Vraag 3
Het kostendekkendheidspercentage in de begroting komt er nog anders uit te zien na verwerking van kostenstijgingen. Hoe wordt de uiteindelijke kostendekkendheid in de begroting 2026?

Antwoord 3

Uitgangspunt is een kostendekkende parkeerexploitatie. In praktijk betekent dit een kostendekkenheidspercentage van ca. 95-105 %. Dit heeft onder andere te maken met het afronden van de parkeertarieven (omhoog of naar beneden) na indexering.

In de parkeerlasten 2026 is nog geen rekening gehouden met kostenstijgingen. De definitieve overeenkomst met Parkeerservice voor 2026 was ten tijde van het opstellen van de begroting nog niet afgerond.

Na verwerking van alle kostenstijgingen komt het kostendekkendheidspercentage voor de begroting van 2026 uit rond de 105%.

Begroting 2026 Na verwerking kostenstijgingen

Parkeren 1.861 1.930

Overhead 100 100

Onderhoud op straat 44 44

Kapitaallasten Castellum 318 318

Totale lasten 2.323 2.392

Totale baten 2.568 2.568

Kostendekkendheid 111% 107%

Vraag 4
Als de gemeente Woerden alle werkzaamheden van Parkeerservice in eigen beheer gaat uitvoeren, welke kosten staan daar dan tegenover?

Antwoord 4

Kosten bestaan uit veel verschillende taken/expertises en bijoehorende systemen, zoals in de tabel onder vraag 1is te zien. Alle taken in eigen beheer nemen is niet realistisch gezien de vele aan te trekken capaciteit op verschillende vakgebieden. In de Uitvoeringsovereenkomst met Parkeerservice zijn resultaatsafspraken opgenomen waarmee de uitvoering van de taken gegarandeerd wordt.

Het is niet mogelijk op korte termijn inzicht te geven in de kosten als alle taken in eigen beheer uitgevoerd zouden worden. Taken zijn juridisch, administratief, operationeel en technisch van aard inclusief tal van benodigde systemen en liggen verspreid door de gehele organisatie. Het inzichtelijk maken hiervan vergt tijd, het college ziet geen reden om hier verder onderzoek naar te doen.
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